
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.311 del 13/09/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 311 del 13/09/2023

OGGETTO: Servizio Pre-scuola - Scuole primarie territorio comunale anno scolastico 23_24 -
Approvazione

L'anno duemilaventitré addì tredici del mese di settembre alle ore 11:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.311 del 13/09/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che tra le priorità dell’Amministrazione Comunale rientra la promozione di iniziative di sostegno alla
famiglia ed in particolare a quelle dove sussistono esigenze lavorative dei genitori con bambini in età scolare;

Dato atto che per alcuni genitori degli alunni delle Scuole Primarie risulta necessario, date le esigenze connesse
all’orario lavorativo, accompagnarli a scuola in orario precedente l’inizio delle lezioni scolastiche;

Considerato, che l’Amministrazione Comunale intende, come già indicato con Delibera di Giunta Comunale n 250
del 20/07/2023 anche per l’anno scolastico 2023-2024 soddisfare direttamente l’esigenza come sopra indicata,
attivando il servizio di Pre-Scuola, che si svolgerà ogni giorno da lunedì a venerdì, secondo calendario scolastico,
dalle ore 7,40 e fino all’inizio delle lezioni, in tutti i plessi scolastici della scuola primaria;

Visto il protocollo n.35015 del 07/09/2023 dell’Associazione Auser Verde Soccorso Argento di Forte dei Marmi con
sede legale in via S. Ermete 1° CF. 94004190461, per la gestione del Servizio di Pre-Scuola per l’anno scolastico
2023-2024 per un costo complessivo pari ad Euro 10.959,00 calcolato sulla base di n. 6 operatori complessivamente
per tutti i plessi della Scuola Primaria, garantendo persone in sostituzione, nel caso si presentasse la necessità;

Valutato che l’Associazione Auser Verde Soccorso Argento ha gestito nei precedenti anni scolatici il Servizio Pre-
Scuola, e che pertanto presenta i requisiti di capacità e affidabilità;

Ritenuto di valutare la spesa congrua nel rispetto delle modalità e tempi di esecuzione del servizio;

Vista inoltre la Delibera di Giunta Comunale n. 269 del 18/08/2022 con la quale veniva fissato, per il suddetto
servizio, in Euro 20,00 l’importo della tassa di iscrizione ed in euro 15,00 la tariffa mensile del servizio per gli alunni
non residenti ;

Ritenuto di attivare il nuovo servizio a partire dal 16.09.2023;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 04/07/2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025
Vista la Giunta Comunale con atto deliberativo n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) Di approvare per l’anno scolastico 2023-2024 il servizio di Pre-Scuola, la cui gestione sarà affidata, per i motivi
espressi in premessa, all’Associazione Auser Verde Soccorso Argento di Forte dei Marmi con sede legale in via S.
Ermete 1° CF. 94004190461, per un costo complessivo pari ad Euro 10.959,00 per tutti i plessi della Scuola
Primaria a decorrere dal 16.09.2023;

2) Di confermare le tariffe per tale servizio e precisamente in Euro 20,00 l’importo di iscrizione per residenti e non
residenti ed in Euro 15,00 la tariffa mensile per i soli non residenti senza rimborsi per eventuali giorni di assenza.

3) Di incaricare il Servizio finanziario e alla Persona di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione al
presente atto, compreso l’impegno della relativa somma di euro 10.959,00, che troverà copertura al cap 8280/00
“Contributi ad Associazioni per progetti Scolastici “ del Bilancio 2023 a seguito di prelevamento dal Fondo di
Riserva approvato in pari data.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.311 del 13/09/2023

3 di 4

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.311 del 13/09/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


